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ZYRA PËR PRONËSI INDUSTRIALE 

 
APLIKACION PËR REGJISTRIMIN E MARKËS TREGTARE 

                                                                                                                                            (Plotësoje në formë elektronike)          
                                                                                                                                                                Plotësohet nga Zyra 
                                                             

Numri i aplikacionit 
 

 

Data aplikimit 
 

 

                                                                                                                          Plotësohet nga paraqitësi i aplikacionit 
1. Kërkesë për regjistrimin e markës tregtare                                               
Më ketë aplikacion kërkohet regjistrimi i markës për shenjen e propozuar dhe lista e produkteve dhe shërbimeve 
 

  
 2. Të dhënat për paraqitësin e aplikacionit 
Emri dhe mbiemri 
Personi Juridik 
Adresa e plotë  
Tel, fax , e-mail: 

 

 
 

3. Të dhënat për përfaqësuesin 
Emri dhe mbiemri 
Personi Juridik 
Adresa e plotë 
Tel, fax , e-mail: 

  

 

 

4. Të dhënat e shenjës: 
 markë individuale  

 
 markë kolektive 

  
 markë certifikuese 

 
 markë tredimensionale 

 
 marka verbale në shenjat e formës  

           standarde           
  marke figurative 

 
 transliterimi  i shenjës 

 
 përkthim i shenjës 

 
 përshkrimi i shenjës 

Ngjyrat që mbrohen: 
                                     
                   

Dukja e shenjës;  
 
 
 
 
 
 

 



 
Deklaroj se Marka tregtare 
 

  është duke u shfrytëzuar 
   

  do të shfrytëzohet  
 

 
5. Numri i klasës sipas Klasifikimit të Nicës për produkte dhe shërbime (rrethojeni numrin përkatës) 
  
 1     2       3      4      5      6      7      8      9     10    11    12    13    14    15    16    17    18    19   20    21   22    23 
24    25    26    27    28    29    30    31    32    33    34    35    36    37    38    39    40    41    42    43    44    45 
 

 
6. E drejta e kërkuar e përparësisë 
 

 
7.  Shuma e taksës së paguar  
Numri i klasave për produkte dhe shërbime:_ ____ Shuma bazë: _____           Shuma shtesë ;______ 

 
Gjithsejtë; __ _____ 

 
8.  Shtojcat e bashkangjitura 

 lista e produkteve dhe shërbimeve të bashkangjitura   dëshmia për të drejtën e përparësisë                                                  
 

 autorizimi                                                            dëshmia për pagesën e taksës administrative                                                                                                                                                                                               
 

 autorizimi do të bashkëngjitet në ndërkohë              janë të paraqitura_____faqe shtesë për pikat______ 
 

 kontrata për markën kolektive                                   kjo kërkesë përmban _____ faqe+ _______faqe të          
                                                                                                     bashkangjitura me aplikacion                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 kontrata për markën certifikuese       
 

 
 
Nënshkrimi apo vula e  paraqitësit të aplikacionit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             

 
Nënshkrimi dhe vula e Zyrës së Pronësisë Industriale 
 
 

 


